coegisti tanta elegantia, solus ut mihi videare assecutus,  
quod contra naturam est, brevitas ut obscura non esset. »

- XII. *De Institutione officiorum*. De quo Priscianus, vi, p. 697,  
ed. Putsch. : « Quod tamen comprobat etiam Suetonius,  
diversos ponens usus in libro, qui est de institu-  
tione officiorum. »

- XIII. *Prætorum libri*. Priscian., viii, p. 793 : « Suetonius in viii  
*Prætorum* : Fasti dies sunt, in quibus jus fatur, id est,  
dicitur; nefasti in quibus non dicitur. » Cf. idem viii,  
p. 794.

- XIV. Liber *de Vitiis corporalibus*. Hunc memorat Servius ad  
Virg., Ecl. iii, 8. Idem, ad Æn., vii, 627 : « Arvina  
secundum Suetonium in libro *de Vitiis corporalibus* est  
pingue durum, quod est inter artem et viscus. »

- XV. Liber *de Rebus variis*. Sosipater Charis., *Instit. grammatis*,  
lib. ii, p. 175, ed. Putsch. : « Suetonius Tranquillus  
*præverbium* putat dici debere quod ante, vel *adverbium*,  
quod post verbum appellatio etiam nomenque nonnun-  
quam ponatur. » Idem, ibid., p. 210 : « C. Julius Ro-  
manus, *de Præpositionibus* libro ἀφορμῶν ita refert :  
Suetonius Tranquillus *de Rebus variis* : Præpositiones,  
inquit, omnes omnino sunt græca duodeviginti : qui  
numerus inter omnes criticos grammaticos perfecte con-  
venit. »

E. G—s.

---

# INDEX

## EDITIONUM C. SUETONII\*.

---

1470. Editio Princeps, ex recognitione *Jo. Anton. Campanii*.  
Romæ.  
Eodem anno, Romæ prodiit iterum, sed ex diverso co-  
dice descripta.
1471. Suetonii Vitæ xii Cæsarum. Venetiis.
1472. C. Suetonius Tranquillus de xii Cæsaribus. Romæ.
1474. Suetonius de Grammaticis et Rhetoribus ex recensione  
*Johannis Aloisii Tuscani*. Venetiis.
1475. C. Suetonius Tranquillus de xii Cæsaribus. Mediolani.  
— Suetonius de Grammaticis; forte Romæ impressa.
1478. C. Suetonii Tranquilli de Grammaticis et Rhetoribus cla-  
riss. Florentiæ.
1480. Suetonii Vitæ Cæsarum, cum *Domitii Calderini* vita Sue-  
tonii, in-fol. Mediolani.
1488. C. Suetonii Tranquilli de Vita xii Cæsarum, cum *Philip.  
Beroaldi* vita Suetonii, in-fol. Bononiæ.
1489. Suetonius, cùm Scriptoribus Historiæ Augustæ, in-fol.  
Venetiis.
1490. C. Tranquilli Suetonii Vitæ xii imperatorum, cum *Anto-  
nii Sabellici* commentar. In-fol. Venetiis.

\* Ex Fabricii *Bibliotheca latina*, a Jo. Aug. Ernesti aucta.

1490. Suetonius inter Historiæ Augustæ Scriptores. Venetiis per *Johannem Rubeum de Vercellis.*
1491. Suetonius cum comment. *M. Ant. Sabellici*, in-fol. Mediol.
1493. Caius Tranq. Suetonius de Vitis duodecim Cæsarum , cum comment. *M. Antonii Sabellici*, in-fol. Venetiis.
- Suetonii Tranq. Vitæ xii Cæsarum, cum commentario *Philippi Beroaldi*, in-fol. min. Bononiæ.
1494. Suetonius cum commentario *Philippi Beroaldi*, in-fol. Mediolani.
1496. Suetonius Tranquillus cum *Philippi Beroaldi et M. Ant. Sabellici* commentariis, in-fol. Venetiis.
1499. Suetonius cum commentario *Beroaldi et Sabellici*, in-fol. Venetiis.
- Inter Hist. Augustæ Scriptores.
- C. Suetonii Tranquilli Vitæ xii Cæsarum. Editio ad Jer-sonianam an. 1471 expressa.
- C. Suetonii Vitæ xii Cæsarum, in-fol. Repetitio ed. Me-diolani 1480.
- Suetonius, de Grammaticis et Rhetoribus claris libellus, in-4 min.
- C. Suetonius Tranquillus de Ill. Grammaticæ et Rheticæ Scriptoribus, ex recognitione *Jo. Al. Tuscani.*
- Suetonius Tranquillus de claris Grammaticis. Suetonius Tranquillus de claris Rhetoribus, in-4. Venetiis. Editio rarissima.
1500. Suetonius Tranquillus cum *Philippi Beroaldi et M. Antonii Sabellici* commentariis, in-fol. Venetiis. Repetitio edit. 1496.
1506. Suetonius Tranquillus cum *Philippi Beroaldi et M. Antonii Sabellici* commentariis, in-fol. Venetiis.
- Suetonius Tranquillus cum *Phil. Beroaldi* commentario, in-fol. Bononiæ. Repetitio ed. Bonon. 1493.
1508. C. Suetonii Tranq. de Vita xii Cæsarum, in-8. Lugduni.
- Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus. Venetiis, apud Aldum.
1509. C. Suetonius Tranq. de Duodecim Cæs. vitis, per *Guidonem Morillonum*, in-8. Parisiis.
- Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Ve-netiis, in ædibus Aldi et Andreæ Asulani.

1510. C. Suetonii Tranq. de Vita XII Cæsarum, in-8. Florentiæ.
1511. C. Suetonii Tranquilli de clarissimis Rhetoribus et Grammaticis libellus, ex castigatione *Georgii Valle* et *Philippi Beroaldi*. Impressum Lips. In-4.
- Suetonius de Grammaticis et Rheticis, in-8. Parisiis.
1514. Suetonius de claris Grammaticis, in-4. Argentorati.
1515. C. Suetonii Tranquilli de Vita duodecim Cæsarum libri XII, in-4. Argentorati.
- C. Suetonii Tranquilli Vitæ duodecim Cæsarum diligentissime recognitæ, in-8. Florentiæ.
- Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Flor.
1516. C. Suetonii Tranquilli XII Cæsares, in-8. Venetiis, in ædibus Aldi et Andreæ Soceri.
1518. Ex recognitione *Des. Erasmi Roterodami* C. Suetonius Tranquillus, Dion Cassius Nicæus, etc. In-fol. Basileæ.
- Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Venetiis, in ædibus Aldi et Andreæ Soceri.
1519. C. Suetonii Tranquilli XII Cæsares, in-8. Florentiæ. Aldinam 1516 secuta.
1520. C. Suetonius Tranq. de Vita XII Cæsarum, in-4. Argentor.
- C. Suetonii Tranq. Cæsares, in-8. Lugduni.
- C. Suetonii Tranq. de Vita duodecim Cæsarum libri duodecim, in-4. Selestadii.
1521. Aldina II, C. Suetonius Tranquillus, in-8. Venetiis, in ædibus Aldi et Andreæ Soceri.
- Suetonius de Vita duodecim Cæsarum, in-4. Argentorati.
- De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-4. Argentorati.
- De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Basileæ.
1522. Suetonii Cæsares, in-8. Parisiis.
1523. Suetonius de Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Antverpiæ.
1526. De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Basileæ.
1527. Suetonius, inter Scriptores Hist. Augustæ ex recognitione *Des. Erasmi Roterod.*, in-fol. Coloniæ.
- Suetonius cum annotationibus *Des. Erasmi Roterod.* et *Egnatii*, in-8. Ex officina Simonis Colinæi Parisiensis typographi.
1529. De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Parisiis.
1530. De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Basileæ.

## INDEX

1531. De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Lugduni.
1532. Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Antverpiæ.
1533. Omnia quam antehac emendatiora. Annotationes *Des. Erasmi* et *Egnatii* cognitu dignæ. C. Suetonius Tranquillus, Aelius Spartianus, etc., in-fol. Basileæ.
- Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Par.
1534. Suetonius, in-8. Lugduni. Sequitur Erasmicam.
1535. Suetonius ex *Erasmi* cognitione, cum notis *Egnatii*, in-8. Parisiis.
1536. Suetonius de Grammaticis et Rhetoribus. in-8. Paris.
- Suetonius. Parisiis.
- Suetonius de claris Grammaticis, in-8. Venet., ap. Aldum.
1537. C. Suetonii Tranq. xii Cæsares, cum *Egnatii* et *Erasmi* annotationibus, in-8. Lugduni.
- De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Parisiis.
1539. C. Suetonii Tranquilli xii Cæsares, cum *Egnatii* et *Des. Erasmi Roterod.* in Suetonium annot., in-8. Lugduni.
- — cum *Erasmi*, *Longolii*, *Egnatii* notulis, in-8. Coloniæ. Haud magni pretii editio.
- — De Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Parisiis.
1541. Suetonius, in-8. Lugduni.
- De Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Parisiis.
1542. De claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Basileæ.
1543. C. Suetonii Tranquilli xii Cæsares, in-8. Parisiis.
- Suetonius cum annot. *Erasmi* et compendio *Assis Budaici* et aliis quibusdam, in-8. Parisiis.
- In-8. Coloniæ. Repetitio ed. 1539.
1544. C. Suetonii Tranquilli xii Cæsares, in-8. Lugduni.
- Suetonius, de Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Parisiis.
1545. Suetonius de claris Grammaticis et Rhetoribus, in-8. Par.
1548. C. Suetonii Tranq. xii Cæsares, cum *Ph. Beroaldi* et *M. Ant. Sabellici* commentariis, et *Jo. Bapt. Egnatii* aliorumque annotationibus, in-8. Lugduni. Editio nitida.
- C. Suetonii Tranquilli xii Cæsares, cum *Egnatii* et *Erasmi* annotationibus, in-12. Lugduni.
1550. Suetonius de Grammaticis et Rhetoribus, in-4. Lutetiae.

1551. Suetonii Tranq. XII Cæsares, cum *Jo. Bapt. Egnatii* et *Erasmi* annotationibus, in-12. Lugduni.
1553. C. Suetonii Tranq. XII Cæsares, in-8. Coloniæ Agrippinæ.  
— Ex ed. *Glareani*. Basileæ. Notas habens non vulgaris doctrinæ.
1555. Suetonius Octavius Cæsar Augustus, in-4. Lutetiae.
1556. C. Suetonii de Grammaticis et Rhetoribus libri duo castigati et indice aucti, in-4. Pictavis.
1558. C. Suetonii Tranq. Cæsares, cum *Egnatii* et *Erasmi* annotationibus, in-12. Lugduni.  
— — Lugduni, in-8. Repetitio ed. 1534.
1560. Basileæ. Repetitio ed. *Glareani* 1553.  
— Parisiis, in-18.
1565. C. Suetonii Tranq. Cæsares, in-8. Lugduni.  
— Libri II de illustribus Grammaticis et claris Rhetoribus, cum *Achillis Stati* commentatione, in-8. Romæ.
- C. Suetonii Tranq. libri II de illustribus Grammaticis et claris Rhetoribus, cum *Achillis Stati* commentatione falso nuper Lugduni *Jo. Bapt. Egnatii* nomine inscripta et edita, in-8. Lutetiae.
1568. Coloniae, in-8.  
— Inter Scriptores Historiae Romanæ ab Henr. Stephano publicatos, in-8.
1574. C. Suetonii Tranquilli XII Cæsares, *Theod. Pulmanni Cranenburgii* opera et studio emendati, in-8. Antverpiæ.
1585. C. Suetonii Tranq. Cæsares, de illustr. Gramm. et Rhetor., in-12. Lugduni.
1587. Cum comm. *Lævini Torrentii* auctiori et figg., in-4. Antverpiæ.
1588. C. Suetonii Tranq. XII Cæsares, cum seorsim adjectis *Jo. Bapt. Egnatii*, *Erasmi Roterod.*, *Henr. Glareani* et *Theod. Pulmanni* annotationibus, inter Scriptores Hist. Aug., in-fol. Francof.
1590. C. Suetonii Tr. XII Cæsares : ejusdem de illustribus Grammaticis liber; de claris Rhetoribus liber, in-12. Lugd.
1591. C. Suetonii Tr. XII Cæsares, et in eos *Lævini Torrentii* commentarius auctior et emendatior, in-4. Antverpiæ.  
— Lugduni, in-12.
1595. C. Suetonii Tranquilli de XII Cæsaribus libri VIII, ex re-

## INDEX

- censione *Isaac. Casauboni*, cum ejusdem animadvers., in-4. Genevæ.
1596. C. Suetonii Tranq. duodecim Cæsares, et de illustribus Grammaticis et claris Rhetoribus libri duo, in-8. Lugduni Bat.
1597. Lugduni Bat., in-16.
1603. Titus Fl. Vespasianus, ex Suetonii libro viii, cum interpr. et emendatione *Theod. Marcili*, in-8. Parisiis.
1605. C. Suetonius Tranquillus de Cæsaribus, in-4. Lugduni. Repetitio ed. *Casauboni* 1595.
1607. — Ex recensione *Is. Casauboni*, in-12. Aureliæ Allobr.
1609. In Historiæ Romanæ Scriptoribus Lat., in-fol. Aurel. All.
1610. C. Suetonii Tranq. de Cæsaribus et Grammaticis et Rhetoribus libri, ab *Is. Casaubono* ex fide vetustissimorum librorum recensiti, etc. editio altera, ab auctore emendata et aucta, in-fol. Parisiis.
1611. C. Suetonius Tranquillus, ex rec. *Is. Casauboni* cum ejusdem animadv. et *Marcili* expositionibus, in-4. Paris.
- Cum notis *Casauboni*, in-4. Lugduni.
- Ex *Jani Gruteri* recensione cum ejus notis, inter Script. Hist. Augustæ, in-fol. Hanovriæ.
1615. Ex rec. *Casauboni*, cum appendice notarum, in-4. Col. All.
1617. Ex rec. *Casauboni*, cum ejusd. annot., in-4. Antverpiæ.
1620. Suetonius Tranquillus de xii Cæsaribus, in-8. Duaci.
1621. C. Suetonius Tranquillus, in-24. Amstelodami.
1623. C. Suetonii Tranq. de xii Cæsaribus, et de illustr. Grammaticis et Rhetoribus omnia, quam maxima fieri potuit diligentia, ultima hac editione recognita et emendata, in-12. Parisiis.
- In collectione Scriptorum veterum Hist. Rom. Genvensi repetita ex illa 1609 in-fol.
1627. — E museo *Isaaci Pontani*, in-12. Amstelodami.
1630. — Cum annot. diversorum, in-16. Amstelodami.
1632. — Cum notis *M. Zuerii Boxhornii*. Lugduni Batav.
1634. — In-8. Antverpiæ.
1635. Suetonius *Theod. Pulmanni* opera et studio emendatus, in-8. Antverp., repetitio ed. 1574.
1644. C. Suetonius Tranquillus, in-12. Parisiis, ex typogr. regia.
1645. — Lugduni Batav., in-12. *Boxhornii* ed. altera.

1647. *Schildii* 1. — C. Suetonius Tranquillus, et in eum commentarius, exhibente *Jo. Schildio*, in-8. Lugduni Batav.
- — Cum *Is. Casauboni* animadv. et dissert. politicis *Jo. Henr. Bœcleri*, in-4. Argentorati.
1650. Suetonius, in-16. Amstel. ap. Lud. Elzevir.
1651. — Cum notis variorum, in-8. Lugduni Bat.
1652. *Schildii* II, cum not. varior., in-8. Lugd. Bat. Repet. ed. 1647.
1653. — In collect. Hist. Rom. Script. Lat. vet., in-fol. Genevæ.
1656. C. Suetonius et in eum commentarius, exhibente *Joan. Schildio*. Editio quarta, in-8. Lugduni Bat.
1661. Lugduni Bat. itemque Amstel., in-12. *Boxhornii* ed. III.
- C. Suetonius Tranq. opera omnia cum not. diversorum, in-12. Oxonii.
1662. — Lugduni Bat., in-8. *Schildii* ed. v.
1663. — Cum annott. diversorum, in-16. Amstelod.
1667. — Lugduni Bat., in-8. *Schildii* ed. vi.
1668. C. Suetonii Tranq. quæ exstant et in eum *M. Zuerii Boxhornii* not., in-12. Amstelod. *Boxhornii* ed. iv.
1671. Cum annott. diversorum, in-16. Amstel. typis Dan. Elzevir.
1672. *Græviana* 1. — C. Suetonius Tranq. ex recensione *Jo. Georgii Grævii*, cum ejusd. animadv. et commentar. *Læv. Torrentii* et *Is. Casauboni*. His accedunt notæ diversorum, in-4. Trajecti ad Rhenum.
1675. C. Suetonii opera quæ exstant *Carol. Patinus* notis et numismatibus illustravit, in-4. Basileæ.
1676. C. Suetonii Tranq. opera, cum notis brevibus et selectis, in-8. Oxonii.
1677. C. Suetonius, accurante *Dan. Hartnaccio*, in-12. Dresdæ.
1684. C. Suetonii Tranq. opera omnia, quæ exstant, interpretat. et not. illustravit *Aug. Babelonius*, ad usum Delphini, in-4. Parisiis.
1686. — Cum notis *Boxhornii*, in-12. Amstelod.
1688. C. Suetonius Tranq. cum. *Is. Casaub.* animadv. et dissert. politicis *Jo. Henr. Bœcleri* iterumque uberrimo indice, in-4. Argentorati.
1690. *Pitisci* 1. — C. Suetonii Tranq. opera, et in illa comment. *Sam. Pitisci*, cum var. animadv., in-8. *Traj. ad Rhenum*.
- — In-8. Oxonii. Repetitio ed. 1676.

- *Græviana* II. — Ex recensione *Jo. Georg. Grævii*, cum ejusd. et varior. annott., in-4. Trajecti ad Rhenum.
1695. — Cum *Boxhornii*, *Torrentii*, *Casauboni*, *Grævii*, etc., notis, accurante *Dan. Hartnaccio*, in-12. Dresdæ.
1697. — Ex recensione *Grævii*, cum ejusd. animadv., in-8. Amst.
1698. C. Suetonii Tranq. Vitæ XII Cæsarum et quæ ex illustribus Grammaticis ac claris Rhetoribus supersunt. Adjectis emendationibus *Jac. Gronovii*, in-12. Lugduni Bat.
1700. C. Suetonius Tranq., cum annott. divers., in-16. Amstel.
1703. *Græviana* III, eaque locupletissima. — C. Suetonius Tranq. ex recensione *Jo. Georg. Grævii* cum ejusd. et variorum animadv., in-4. Trajecti ad Rhenum.
1705. C. Suetonii Tranq. Cæsarum XII vite et alia quæ exstant, cum *Boxhornii*, *Torrentii*, *Casauboni*, *Grævii* et aliorum annott., accurante *Dan. Hartnaccio*, in-12. Dresdæ.
1706. — Cum notis ad modum *Minelli*, in-12. Lipsiæ.
1707. C. Suetonii Tranq. opera quæ exstant, in-4. Basileæ. Repe-titio ed. 1675.
1708. Ex recens. et cum not. *Jo. Georg. Grævii* et aliorum, in-4. Trajecti ad Rhenum.
1714. — Cum notis *Granvillii*, in qua resecta sunt obscena omnia.
- *Pitisci* II. — C. Suetonii Tranq. opera. — Editio secunda priori ornatior et limatior, in-4. Leovardiæ.
- — Opera, cum notis *Boxhornii*. Ed. noviss., in-12. Traj. Bat.
1718. — Opera omnia, quæ exstant. Interpretatione et notis illu-stravit *Aug. Babelonius*, in usum Delphini, in-8. Londini.
1722. — Cum notis *Christ. Junckeri*, in-8. Lipsiæ.
1723. — In Hist. Rom. epitomis, Florentiae editis, in-8.
1732. — Cum anglica versione *Jo. Clarke*, in-8. Londini.
1736. — C. Suetonius Tranq., cum notis variorum integris. Cu-rante *P. Burmanno*, qui et suas annott. adjecit, in-4. Amstelodami.
1748. Inter Script. Hist. Aug. a *Bennone Casp. Hanrisio* editos. Heidelbergæ.
- C. Suetonius Tranq., ex recensione et cum animadv. *Jo. Aug. Ernesti*, in-8. Lipsiæ.
1751. C. Suetonius Tranq., ex recensione *Fr. Oudendorpii*, qui variantes lectiones, suasque animadv. adjecit, inter-mixtis varior. adnott., in-8 maj. Lugduni Bat.